Публичный договор-оферта на оказание услуг по участию в международном
форуме Blockchain Life 2022

Общие положения

Настоящий текст является публичной офертой ИП Хитров Сергей
Александрович или ООО Джет Медиа Групп (далее – Исполнитель), т.е.
предложением Исполнителя, являющегося организатором форума Blockchain
Life 2022 (далее – Форум), заключить Договор на оказание услуг по участию в
данном форуме (далее – Договор) с любым юридическим или физическим
лицом (далее – Заказчик) на указанных ниже условиях.

В соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского Кодекса РФ в случае принятия
изложенных ниже условий и оплаты услуг, юридическое или физическое лицо,
производящее акцепт этой оферты, становится Заказчиком (в соответствии с п.
3 ст. 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях,
изложенных в оферте), а Исполнитель и Заказчик совместно — сторонами
договора оферты.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги обучения по тематике «Блокчейн»,
«Криптовалюты», «Майнинг» в рамках Форума 14-15 сентября 2022 года. Адрес
места проведения: 111024, Россия, Москва, ш. Энтузиастов, д. 5, стр. 2, MUSIC
MEDIA DOME

1.2. Услуги оказываются Исполнителем на платной основе. Стоимость услуг
определяется Исполнителем и публикуется на сайте
https://blockchain-life.com/europe/ru/

1.3. Услуги включают в себя предоставление Заказчику электронных билетов
для его представителей.

Типы электронных билетов и входящие в них опции:

1.3.1. «Стандарт»:
- 2-ух дневное посещение конференционного зала и выставочной

зоны
- пакет участника «Стандарт» с бонусами от партнеров и спонсоров

форума
- доступ к платформе для нетворкинга Networking 2.0

https://blockchain-life.com/europe/ru/

- доступ к Ярмарке вакансий (онлайн)

1.3.2. «Бизнес»:
- опции билета «Стандарт»
- кофе-брейки в течение 2-ух дней
- доступ для онлайн-просмотра видеозаписей выступлений

спикеров форума 2022
- участие в официальной AfterParty 15 сентября

1.3.3. «VIP»:
- опции билета «Бизнес»
- 1-2 ряды в конференционных залах
- отдельная стойка VIP регистрации
- обед в течение 2-ух дней
- доступ в VIP/Speaker Lounge
- доступ в VIP зону на AfterParty

Билет участника не дает гарантий наличия свободного места в
конференционном зале.

2. Акцепт оферты и заключение договора оферты

2.1. Надлежащим акцептом настоящей оферты считается осуществление
Заказчиком следующих действий:

- ознакомление с условиями настоящей оферты;
- заполнение Участником данных на сайте-партнере Форума для покупки

электронного билета;
- оплата Участником билета на форум Blockchain Life 2022.

2.2. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу для Сторон с
даты оплаты услуг Заказчиком. Оплата вносится в размере 100% предоплаты.

3. Условия и порядок предоставления услуг

3.1. Участником Форума может быть любой человек старше 16 лет, чье
нахождение на Форуме не нарушает законы Российской Федерации.

Лица в возрасте от 14 до 16 лет (включительно) могут находиться на площадке
Форума при одновременном соблюдении следующих условий:

- наличие отдельного билета
- наличие сопровождающего лица возрастом старше 18 лет и

являющегося представителем на законных основаниях

3.2. Заказчик должен ознакомиться с перечнем услуг (категориями билетов),
размещенным на сайте Исполнителя, выбрав вид услуги (билета), и
осуществить покупку электронного билета через виджет (Сервис),
размещенный на сайте Форума.

3.3. Для покупки электронного билета Заказчик заполняет форму данных в
виджете (Сервисе), после чего ему предоставляется возможность выбора
метода оплаты и Сервис направляет его на страницу платежной системы.

3.4. Заказчик оплачивает услуги по настоящему Договору в размере,
установленном Исполнителем.

3.5. Оплачивая услуги Исполнителя, Заказчик дает подтверждение принятия
условий оферты Исполнителя.

3.6. После успешной оплаты Заказчику приходит подтверждение (электронный
билет) на контактный e-mail, указанный при регистрации на сайте-партнере.
Электронный билет является гарантией того, что Заказчику присвоен статус
участника Форума.

3.7. Акцептуя условия оферты (заполняя любую из приведенных на сайте форм
или покупая билеты), Заказчик дает согласие в соответствии с действующим
законодательством на обработку Исполнителем предоставленной им
информации и (или) его персональных данных. Обработка персональных
данных совершается с использованием средств автоматизации или без
использования таких средств и включает сбор, запись, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, удаление персональных данных с целью выполнения
Исполнителем своих обязательств принятых по условиям настоящего Договора,
иных обязательств, предусмотренных Договором, а также с целью выполнения
требований нормативных актов. Срок использования предоставленных
Заказчиком персональных данных — бессрочно. Заказчик также дает свое
согласие на обработку и использование Исполнителем предоставленной им
информации и (или) его персональных данных с целью осуществления по
указанному Заказчиком контактному телефону и (или) контактному
электронному адресу информационной рассылки (о мероприятиях
Исполнителя) и/или рекламной рассылки об услугах Исполнителя и/или
партнера Исполнителя.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов по договору

4.1. Оплата услуг, предоставляемых Заказчику, осуществляется на основе 100%
предоплаты до даты проведения Форума.

4.2. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств
Исполнителю, с помощью видов оплаты, предложенных Исполнителем.

4.3. Стоимость услуг публикуется на сайте https://blockchain-life.com/europe/ru/
или предоставляется Исполнителем посредством телефонной связи. График
фактического изменения стоимости услуг может отличаться от графика,
представленного на сайте.

4.4. В случае, если Заказчик является юридическим лицом, оплата
производится на основании выставленного счета, формируемого Заказчиком на
сайте-партнере (Сервисе). Заказчик обязан оплатить услуги по счету в срок не
позднее 1 (одного) дня с момента получения счета на электронный адрес.
Обязательство Заказчика по осуществлению платежа считается исполненным с
момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
В случае, если Заказчик осуществил оплату по выставленному счету позднее
указанного выше срока, а стоимость услуг (билетов) на сайте Исполнителя
была изменена, то услуги не считаются оплаченными полностью и Заказчик
получает дополнительный счет на сумму разницы между оплаченной и текущей
стоимостью услуг (билетов) на email.

5. Обязанности и права Исполнителя

5.1. Исполнитель обязуется:

5.1.1. Обеспечить оказание услуг согласно настоящему Договору.

5.1.2. Предоставить необходимую информацию для покупки электронного
билета на сайте Форума. Информация размещается на сайте
https://blockchain-life.com/europe/ru/

5.1.3. Осуществлять консультационную поддержку относительно
предоставляемых услуг и порядка покупки электронных билетов по телефону
или по электронной почте.

5.1.4. В случае изменения условий проведения Форума (даты, места
проведения) уведомить Заказчика не менее чем за 3 (три) дня до начала
Форума. Исполнитель уведомляет Заказчика об указанных изменениях путем
размещения информации на сайте https://blockchain-life.com/europe/ru/, и при
этом Заказчик обязан самостоятельно знакомиться с указанными изменениями.

https://blockchain-life.com/europe/ru/
https://blockchain-life.com/europe/ru/
https://blockchain-life.com/europe/ru/

5.1.5. Вернуть оплаченные денежные средства Заказчику в случае полной
отмены Форума Исполнителем.

5.1.6. Сохранять конфиденциальность информации Заказчика, за исключением
случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской
Федерации.

5.2. Исполнитель вправе:

5.2.1. В любой момент изменять стоимость услуг, даты и время проведения
Форума, а также иные условия проведения Форума и условия настоящего
Договора. Уведомление об изменениях может быть направлено Заказчику
путем направления соответствующего письма на контактный e-mail или
посредством телефонного звонка по указанному Заказчиком контактному
номеру телефона.

5.2.2. Разрабатывать программу Форума и определять количество и состав
выступающих.

5.2.3. Исполнитель оставляет за собой право вносить изменения в программу
Форума, состав выступающих (спикеров) и в программу AfterParty. Любые
изменения не являются основаниями считать услуги оказанными
некачественно или не в согласованном объеме и не являются основанием для
возврата стоимости оплаченных услуг.

5.2.4. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае
невыполнения Заказчиком обязанностей, предусмотренных п. 6.1 настоящей
оферты, и не возвращать Заказчику стоимость оплаченных услуг.

5.2.5. Проводить досмотр участников, в целях обеспечения безопасности и
исключения фактов проноса вещей, указанных в п. 6.3.1.

5.2.6. Не допустить к месту проведения Форума или удалить участника с места
проведения Форума без возмещения стоимости оплаченных услуг в случае
нарушения Заказчиком обязанностей, предусмотренных п. 6.1 настоящей
оферты.

6. Обязанности и права Заказчика

6.1. Заказчик обязуется:

6.1.1. Самостоятельно и своевременно знакомиться с датой, временем,
стоимостью, условиями проведения Форума.

6.1.2. Заполняя форму данных на сайте-партнере (Сервисе) для покупки
электронного билета, заполнить необходимые обязательные поля с указанием
достоверной информации.

6.1.3. Своевременно, в соответствии с условиями настоящей оферты,
оплачивать услуги Исполнителя.

6.1.4. Соблюдать общепринятые нормы поведения на Форуме, не создавать
неудобства другим участникам во время проведения выставки, конференции и
AfterParty.

6.1.5. Соблюдать общепринятый деловой стиль одежды (не допускаются:
шорты, майки и т.д.)

6.1.6. В период проведения Форума носить на шее бейдж (для VIP билетов -
бейдж и браслет), выданный Исполнителем. Бейдж является именным,
передача его третьим лицам во время работы Форума запрещена.
В случае порчи бейджа и/или браслета Заказчик незамедлительно сообщает об
этом сотруднику на стойке регистрации Форума. Испорченный бейдж и/или
браслет изымается, и на его основании выдается дубликат (при наличии
свободных бейджей и/или браслетов).
В случае утраты бейдж и/или браслет не восстанавливается.
Подделка бейджей и/или браслетов, изготовление, распространение, сбыт
поддельных бейджей и/или браслетов всех видов преследуется по закону РФ.

6.2. Заказчик вправе:

6.2.1. Получать услуги в соответствии с условиями настоящей оферты.

6.2.2. Получать необходимую и достоверную информацию о работе
Исполнителя и оказываемых им услугах.

6.2.3. Отказаться от участия в Форуме путем отправки официального письма на
электронный адрес support@blockchain-life.com с обязательным заполнением
формы возврата.
В случае получения от Заказчика отказа от участия в срок до 14 августа 2022
года включительно Исполнитель возвращает Заказчику оплаченную сумму, за
вычетом банковских комиссий и/или комиссий платежных агрегаторов. Возврат

mailto:support@blockchain-life.com

средств происходит в течение 90 (девяноста) рабочих дней с момента
получения заявки на возврат.
В случае, если отказ получен позднее 14 августа 2022 года – внесенная сумма
считается компенсацией фактически понесенных расходов Исполнителя и
Заказчику не возвращается.

6.3. Заказчику запрещается:

6.3.1. Проносить на территорию проведения выставки, конференции и
AfterParty:

- продукты питания и напитки (в т.ч. алкогольные);
- колюще-режущие предметы;
- наркотические, психотропные и другие вещества;
- огнестрельное, травматическое, газовое и светозвуковое оружие.
- чемоданы и сумки, превышающие размер рюкзака (40*30*20 см)

Исполнитель оставляет за собой право изъять у участника продукты и
предметы, запрещенные на территории проведения выставки, конференции и
AfterParty.

6.3.2. Осуществлять любую торговую или рекламную деятельность на
территории Форума.

6.3.3. Курение на площадке Форума табачных изделий, вейпов и электронных
сигарет. Курение допускается только в специально отведенных местах.

6.3.4. Находиться в состоянии алкогольного, наркотического и иного опьянения
на территории проведения выставки, конференции и AfterParty.

6.3.5. Распространять рекламные материалы и/или материалы, содержащие
порочащие сведения и несущие вред репутации третьих лиц и/или компаний.

6.3.6. Нарушать нормы поведения в общественных местах.

6.3.7. Осуществлять любую видеосъемку в конференционных залах.

6.3.8. Проносить животных на территорию проведения выставки, конференции
и AfterParty.

6.3.9. Проносить и использовать технически сложные изделия —
квадрокоптеры, аппараты с двигателем внутреннего сгорания/с
электродвигателем — на всей территории Форума.

При нарушении условий пункта 6.3 Исполнитель оставляет за собой право не
допускать Заказчика к участию в Форуме или удалить Заказчика с площадки, на
которой проводится Форум. В данном случае стоимость оплаченного
Заказчиком билета не компенсируется.

7. Ответственность сторон

7.1. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения своих
обязательств по Договору, стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством РФ с учетом условий Договора.

7.2. Исполнитель не несет ответственности в случае ненадлежащего оказания
услуги, если ненадлежащее исполнение явилось следствием недостоверности,
недостаточности или несвоевременности предоставленных Заказчиком
сведений, а также вследствие других нарушений условий настоящего Договора
со стороны Заказчика.

7.3. Исполнитель не несет ответственности за несоответствие предоставленной
услуги ожиданиям Заказчика и/или за его субъективную оценку, такое
несоответствие ожиданиям и/или отрицательная субъективная оценка не
являются основаниями считать услуги оказанными некачественно, или не в
согласованном объеме.

7.4. Заказчик обязуется указывать достоверные данные при регистрации на
сайте-партнере (Сервисе) при покупке электронного билета.

7.5. В случаях, если Заказчик, по причинам, не зависящим от Исполнителя, не
посетил Форум и не уведомил Исполнителя о своем желании отказаться от
предоставления услуг в сроки, указанные в пп. 6.2.3-6.2.4 настоящего Договора
или уведомил после проведения Форума, то услуга считается оказанной
надлежащим образом и оплаченные Исполнителю денежные средства возврату
не подлежат.

7.6. Заказчик несет материальную ответственность за порчу и/или поломку
оборудования и иного имущества, находящегося на площадке Форума

7.7. Исполнитель освобождается от ответственности за нарушение условий
договора оферты, если такое нарушение вызвано действием обстоятельств
непреодолимой силы (форс-мажор), включая: действия органов
государственной власти, пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные
действия, отсутствие электроэнергии, забастовки, гражданские волнения,

беспорядки, любые иные обстоятельства, не ограничиваясь перечисленным,
которые могут повлиять на выполнение Исполнителем договора оферты.

7.8. Договор оферты, его заключение и исполнение регулируется в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.9. Согласно настоящему Договору не допускается использование,
распространение, копирование и/или извлечение любых материалов или
информации (включая тексты описаний, фотографии, видеоматериалы и
прочее) размещенные на сайте Исполнителя. Размещенные на сайте
материалы охраняются действующим законодательством РФ об авторском
праве и смежных с ним прав. При разрешении всех споров по настоящему
договору оферты применяется действующее законодательство Российской
Федерации.

7.10. В случае высказывания (в устной и/или письменной форме) Заказчиком в
адрес Исполнителя, его сотрудников, волонтеров или других связанных сторон
оскорбительных или наносящих вред репутации Исполнителя высказываний,
Заказчик подлежит немедленному удалению с площадки Форума без права на
возмещение стоимости билета.

8. Прочие условия

8.1. Исполнитель оставляет за собой право внести изменения в условия
оферты. В случае внесения Исполнителем изменений в оферту, такие
изменения вступают в силу с момента их опубликования на сайте
https://blockchain-life.com/europe/ru/.

8.2. Исполнитель оставляет за собой право в одностороннем порядке
расторгнуть Договор в любой момент как до даты Форума, так и во время
проведения, вернув Заказчику внесенную оплату.

8.3. Проход и нахождение на Форуме возможны при условии использования
средств индивидуальной защиты (маска, перчатки), которые должны быть
надеты на участника с момента входа на территорию проведения Форума.

8.4. Заказчик соглашается и признает, что внесение изменений в оферту влечет
за собой внесение этих изменений в заключенный и действующий между
Заказчиком и Исполнителем Договор, и эти изменения в Договор вступают в
силу одновременно с вступлением в силу таких изменений в оферту.

https://blockchain-life.com/europe/ru/

8.5. Настоящий Договор действует до момента исполнения сторонами всех
обязательств.

9. Реквизиты Исполнителя:

ИП Хитров Сергей Александрович

ИНН: 781438177772
Расчётный счет: №40802810903500040359
Название банка: ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"
БИК: 044525999
Город: г. Москва
Корр. счет: 30101810845250000999

Общество с ограниченной ответственностью «Джет Медиа Групп»

Юридический адрес: 197342, Санкт-Петербург г, Выборгская наб, дом № 61,
литера А
ИНН 7814735335
КПП 781401001
ОГРН 1187847203114
Банк ФИЛИАЛ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 044030786
Корр. счет 30101810600000000786
Расчетный счет 40702810632410002056
Генеральный директор Хитров Сергей Александрович

8.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны
будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

Заказчик подтверждает, что все условия настоящего Договора ему ясны, и он
принимает их безусловно и в полном объеме.

9. Реквизиты исполнителя

ИП Хитров Сергей Александрович

ИНН 781438177772
Р/с 40802810903500040359
ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"
БИК 044525999
г. Москва
К/с 30101810845250000999